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5) Anden behandling al: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
folkeskolen. (Folkeskolelovens forsøgs- 
paragraf) [af K. B. Andersen m. fl.]. 

6) Første behandling al: 

Forslag til lov om bekæmpelse af smit- 
somme sygdomme hos ferskvandsfisk. 

7) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til folketingsbeslutning om for- 
beredelse af en revision af lov om 
lærlingef orhold [af Kai Moltke og Hanne 
Reintoft]. 

Angående folketingets arbejde de følgende 
dage i den pågældende uge henviste for- 
manden til den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl. 11.45. 

71. møde.  

Tirsdag den 11. marts kl. 13.30. 

Formanden: Jeg har i dag overbragt 
Hans Majestæt Kongen folketingets hilsen 
og lykønskning i anledning af Kongens 
70 års fødselsdag. Jeg overbringer herved 
Kongens hjerteligste tak. 

(Medlemmerne påhørte stående forman- 
dens meddelelse). 

Formanden: Medlem af folketinget H. C. 
Toft har på medlem af folketinget Poul 
Møllers vegne meddelt mig, at denne på 

grund af sygdom ikke vil kunne give møde 
i tinget i mindst 1 måned og derfor anmoder 
om, at der må blive bevilget ham orlov, og 
om, at stedfortræderen må blive indkaldt. 

I skrivelse af 5. marts 1969 meddeler 
ministeren for kulturelle anliggender, at han 
i henhold til forretningsordenens § 19, stk. 3, 
ønsker i dag at give tinget en redegørelse 
om den kulturpolitiske situation. 

I skrivelse af 4. marts 1969 meddeler 
udenrigsministeren, at han i henhold til 
forretningsordenens § 19, stk. 3, ønsker at 
give tinget en redegørelse om muligt onsdag 
den 12. marts vedrørende Danmarks han- 
delspolitik over for udviklingslandene. 

Medlemmer af folketinget Morten Lange, 
Poul Dam og Vivike har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om for- 
anstaltninger i anledning af svangerskab m. v. 

I skrivelse af dags dato meddeler den 
fungerende finansminister, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lignings- 
loven. 

Medlemmer af folketinget Aksel Larsen, 
Poul Dam, Krog Hansen og Morten Lange 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt a t  
fremsætte: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om for- 
shellige forbrugsafgifter. 

Efter at folketingsmand Victor Gram er 
afgået ved døden, har indenrigsministeren i 
skrivelse af 4. d. m. anmodet om, at der 
må blive foretaget valg af et nyt medlem 
til det i § 2, stk. 3, i lov nr. 342 af 23. de- 
cember 1959 om det civile beredskab om- 
handlede udvalg. 

I skrivelse af 5. d. m. anmoder undervis- 
ningsministeren om, at der må blive valgt 
et nyt medlem af Rask-Ørsted fondets be- 
styrelse for den resterende del af valg- 
perioden 1. november 1967-31. oktober 1971 
i stedet for folketingsmand Bernbard Bauns- 
gaard, der har ønsket at udtroode. 
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I skrivelse af 4. d. m. anmoder handels- 

ministeren om, at der foretages valg for 
tiden 1. april 1969 til 31. marts 1974 af 4 
medlemmer med stedfortrædére til '  det i 
henhold til § 6 i lov nr. 74 af 15. marts 
1934 om spiritus, og gær nedsatte udvalg. I 

Medlem af folketinget Lene Christensen 
har meddelt mig, at hun ønsker til justits- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Finder ministeren det i overensstem- 
melse med barnets tarv,' at en far under 
en endnu ikke afsluttet skilsmissesag ikke 
har den fulde ret til at se dét barn, som 
han har boet sammen med i 2 år, og som 
: ved fogedretten er udleveret til moderen?" 
Spørgsmålet vil blive; optaget på dagŝ - 

ordenen for tihgets førstkommende spørge- 
tid. - 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ordforeren for forslagsstillerne (Morten 
Lange): Jeg. skal hermed på mit partis 
vegne tillade mig at fremsætte forslag til loV 
om ændring af lov om, foranstaltninger i an- 
ledning af svangerskåb m. v. 

I to tidligere samlinger; har vi fremsat 
forslag om en kontrolleret fri adgang til 
svangerskabsafbrydelse. Siden da er der sket 
en betydelig liberalisering i lovpraksis i flere 
lande, så adgang til svangerskabsafbrydelse 
er gjort faktisk næsten fri, men dog af hæn- 
ger af en til formålet sy årende lovfortolkning. 
Den nyligt afgivne betænkning indeholder 
et lovforslag, der må forventes at have 
samme virkning. 

Det er derfor forslagsstillernes opfattelse, 
at det vil være en klarere og mere etisk 
tilfredsstillende løsning at gøre svanger- 
skabsafbrydelse til 1 en personlig afgørelse 
og ikke til et lovfortolkningsspørgsmål. 

Da loven har så stor en personlig be- 
tydning for mange mennesker, må et nyt 
og ærligt retsgrundlag skabes hurtigt, bg vi 
anbefaler tinget meget en hurtig og velvil- 
lig behandling. 

Den fg. finansminister (Ninn-Hansen): 
Jeg skal tillade mig for det høje ting ät 
fremsætte forslag til lov om ændring af ,liy,- 
ningsloven. - - 

Hovedformålet med lovforslaget . er at 

gennemføre de regler om den skattemæssige 
behandling af investeringstilskud efter egns- 
udviklingsloven, som blev anbefalet i en 
, enig indstilling fra det folketingsudvalg, der 
behandlede lovforslag nr. 73 om ændring af 
afskrivningsloven. Efter lovforslaget om 
ændring af afskrivningsloven skulle inve- 
steringstilskuddene beskattes ad indirekte 
vej i løbet af en.. årrække,, idet tilskuddet 
skulle gå. fra i det beløb, hvorpå mod- 
tageren kan foretage skattemæssige af- 
skrivninger. Efter det foreliggende lovfor- 
slag fastholdes det, at tilskuddene skal be- 
skattes i løbet af en årrække; men af prak- 
tiske grunde foreslås det gennemført pa en 
måde, der ikke griber ind i de skattemæs- 
sige afskrivninger. Tilskudsbeløbene skal 
efter skatteyderens valg kunne medregnes 
i den skattepligtige indkomst i løbet af en 
ti års periode, der begynder med det ind- 
komstår, hvori; skatteyderen erhverver til- 
skuddet. Efter forslaget kan skatteyderen 
selv bestemme, hvor stor en del af tilskud- 
det der skal medregnes i indkomsten for de 
enkelte år inden for ti års perioden. Det er 
dog ikke anset for rimeligt at give skatte- 
pligtige personer adgang til ,,l. at medregne 
tilskuddet i indkomsten for indkomståret 
1969. Det skyldes, at skattepligtige perso- 
ner normalt ikke skal beskattes af indtæg- 
ter i 1969 som følge/af overgangen til kilde- 
skat fra 1. januar 1970. 

Jeg vil gerne gøre opmærksom på, at det 
vil være en fordel, om reglen om den skatte- 
mæssige behandling af disse tilskud kan 
blive gennemført forholdsvis hurtigt. Som 
nævnt i bemærkningerne til lovforslagets 
§ 2, stk. 3, kan det nemlig forekomme, at 
disse regler far betydning allerede ved ind- 
komstopgørelsen for skatteåret 1969-70. Det 
vil også være en fordel, at egnsudviklings- 
myndighederne så hurtigt som muligt bliver 
i stand til at orientere om reglerne, når 
interesserede virksomheder henvender sig 
om støtte efter de nye regler i egnsudvik- 
lingsloven. ; . 

I lovforslagets §1, nr. 1, foreslås det, at 
lejeværdien af egen bolig i ènfaroilieshus 
ved indkomstopgørelsen; for indkomståret 
1969 forhøjes til 3 pet. af ejendomsværdien 
ved 13. alm. vurdering eller en senere vur- 
dering inden 14. alm. vurdering. Forslaget 
herom er i- overensstemmelse med boligfor- 
liget af 18. januar 1966. Hvis ét enfamilies- 


